
Xàvuˇ/uý v/m' Smlouvy O (líln

1" ˇ'

lhˇ'íluhu Č 7 zadávacích podmínek

111íl< výběrového říycuí v návrhu Smlouvy o dílo řčírlnč 11 `Správně (lnplní íıılujc na žlutě vyynačcných
místech, a 10 \ Souladu S Obsahcm přcllklžidćmc nabídky.

u/flvřcnćí v Souladu Sc 711č11ím§
711ční 1111711

jméno, příjmení/učil
1111111111 11111'01c11í/lČ/l)l(,ı
bydlišı Sídlnì
ĹüpS'dllyÍ

›upu ý?
čıSlc účtu:

(dálcjen „Ohjcdnatcl“)
na Strančjcdné

El

jméno, příjmení/název:
datum 11111`<ıLc11í,'lČ íDlČ:
bydliště/Sídlo:
Zapsaný:
/.č1S10upcný:
číSln 1'1č111:

(dále jen „Zhutovitcl“)
na Straně druhé

sMLOUvA O DÍLO
č. Objcılnntclc: 2305/2024

2586 11111

Článck 1
Smluvní Strany

Tepelné lıospndářStví PrachaLicc 5.110.,
62502433 / CZ 62502433
Nádražní 52, Prachatice ll, 383 01
Krajským Soudcm v Ĺ Ských Budějovicích, Oddíl (i, vložkž14786
lng. P0116111 Kolí11eı11.jcd11mclcn1
1387961918/0600 Vlonclżı Bunk

ODYS 5.14.0`
157 71 156 / C2157 71 156
Ncbahovskč'ı 1200, 383 01 Prachaticc
KS Č. Bndčjøvinø, 0111111 c, vınżka 533
Davidem Dvořákmn
154760870/0300

Článek Z
Výchozí údaje a podklady

cduiícíclı Zákona Č. 89/2012 Sb. nhčanský Zákoník, ve
ch přcclpiSfı, mezi ní/.c 11\ edcnými Smluvními Strunumí

l. Shorčı uvedení záSĹnpci Smluvních Slıan pmhlašují Žc podle p latnc' pıávní 1'1p1č1vy Stanov
SpolcčcuSké Smlouvy ucho i' cˇho Obdohnéhc c1gč1ni/ačníl10 přcdpiSu jsou 0p1áv'11č11i
S'unoslatně /aSILıpovat jednotlive' Smluvní Sham' p11 p1áv11ím jednání a Z1ídil 1ne7í
Smluvními Sııanami "1vć17.ck tedy u/.av1í1 11110 Smlouvu, k platnosti Smlouvy není ucha
podpisu jínć Osoby Stupcc objednatele prohla. 'e žc výběr tovitclc proběhl v Souladu
S obecně ávčımýmı právními předpi měnu zakoncm č. 89/2012 Sb. Obˇ
Zákonem č. 134/2016 Sb. u zadávání v cjny'ch zakázek vždy ve [nění pozdě 11 pısdpísů a
v Snuludu Se `mčrnicí města Praclíuticc c 3/2019 Zásady pro zadávání vcícjných Aakćíc
malého rozsahu.

Slrž'ınka 1 L ll



Oprávnění zástupci:
a) k právnímu jednání (uzavření, změna smlouvy):
(iednatel: lng4 Petr Kolín,jednatel společnosti Tepelné hospodářství Prachatice ˇ
Zhotovitel: David l)vořák,jednatel Společnosti ODYS s.r.o.
b) ve věcech provádění předmětu díla (zástupci ve vceeeh technických):

- Objednateli lng. Petr Kolín, ľavel llraba, Kamil Sedlecký
- Zhotovitel: David Dvořák

Pří provádění díla /. stupují jednotlive smluvní Strany uvedení zástupci kteří jsou oprávnění ke
vs n úkonům Souvisejícím s prováděním díla po technické stránce. Áástupee objednatele mj
kontroluje kvalitu prováděných práeí, obsahově náležitosti díl je povinen a oprávněn ověřit,
Zda zhotovitelem vyt'iětovanć práce odpovídají Skutečně provedeným dohodnutým dodávkám
a výkonüm .le dále oprávněn provádět rozhodnutí, týkající Se upřesnění rozsahu díla v souladu
se zadáním. změn dílo, odstranění nebo náhrady prací, ktere' nejsou v souladu s podmínkami
smlouvy, prcrušení provádění díla, apod.

Článek 3
Vymezení předmětu díla

'touto Smlouvou Sc Zhotovitel zavazuje prove'St na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

Rekonstrukce vvměníkové Stanice VS Sevčíkova v Prachaticích

Rekonstrukce bude provedena dle dokumentace pıo provedení Sta\b\ /e due 012024,
/pracovauá lng Martinem Rehaˇěkeın ě zakázky ABZOZI MOOG soupiSu stavebních prací,
dodávek, a služeb S výkazcnı výměr, kterýje součástí zadávací dokumentace.

Předmětem plnění díla je:
Předmětem veřejně Zakázky je kompletní rekonstrukce výměníkoveho bloku pro vytápění
tvořená kaskádou dvou deskových výměníku, zabezpečovacího Zařízení tzn. pojistne' a
expanzní zarízení včetně automatìckeho doplňování, primární Strany výměníkove Stanice
včetně noveho horkovodního rozdělovaěe a sběrače, navrženého havarijního uzavěru a
sdružcne'ho rozdčlovaěe a sběraěe Sekundární otopne' Soustavy s novým napojením a
kompletním výstrojením jednotlivých provozních okruhů Sekundární otopne' soustavy.
Předmětem veřejné zakázky nejsou ohřívače TUV a rozvody teple' vody a cirkulace,

Místem plnění předmětu díla je:
předávaeí stanice VS Ševčíkova na St. p, ě. 1532, ulice Ševěikova v Prachaticích.

Dílo Zahrnuje veškere' práce výkony, dodávky a činnosti ktere' jsou nutne kjeho provedení
včetně vsech věcí potřebných k be/vadnernu provedení díla /ahınuj e i takove' práce a výkony,
které nejsou v podkladech pro u7avrcní Smlouvy uvedenými včla'nku 3 výslovně uvedeny,
avšak Souvtsí nebo doplňují reali/aei některých prací a dodávck, a to tak, ze dílo bude
obsahovat veškeré výkony, práce, dodávky i poddodávky nutne k provedení funkčního díla
způsobile'ho ke Smluvenemu, respektive obvyklćmu Způsobu užívání. a bude splňovat veškeré
požadované obsahově, funkční nároky objednatele.

Stránka Z z ll



o.

Zhotovitel prohlašuje Ýe jako osoba způsobilá k odbornému provedení díla před podpisem teto
Smlouvy důkladně s odbornou peěí:
a) zkontroloval veškeré informace týkající se provedení díla,
b) prostudovál podminky a zadávací dokumentaci veřejně 'zakázky a další související doku-

menty,V tuto dokumentaci shledal jako úplnou., určitou aneobsahújíeí chyby, rozpory, jako
dostatečnou pro provedení dila ajcho ocenění.V pí ěemž i Zcela poroZuměl,

e) vyžádal a obdržel vyjasnění případných nejasností a Zjistil si veškeré podrobnosti týkající se
povahy a proveditelnosti (lila,

d) navštívil misto provádění dila, prověřil místní podmínky,
e) Zkontroloval a potvrzuje, že předane dokumenty jsou uplne pro řádně ocenění a provedení

dila o prohlašuje, že Sám ponese veškerá riZika 7 net'ıplnosti podkladů,
O přebírá na sebe nebeypeěí změny okolnosti,
g) dílo provede kvalifikovaným Způsobem s odbornou peěí,
h) bere na vědomí přístupnost místa pro provádění dila, se kterou byl dostatečně seznámen a

při uzavírání smlouvy s ní poěítá.
Objednatel se zavazuje dokoıtěene' dílo převzít a Zaplatit zhotoviteli sjednanou eenu.

Čıánøıt 4
Způsob provádění dila

Zhotovitel je povinen provádět dílo osobně s potřebnou pe'ěí, ve sjednane'm čase a obstarat v. e,
co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel dílo provádí samostatně.V nicme'ně se zavazuje řídit se
při tom příkazy objednatele,
Zhotovitel je dále povinen Zejména:
a) Svolávat kontrolní prohlídky v rámci provádění díla s poZváním zástupce objednatele ve

věcech technických, a to. nebudcfli při provádění díla objednatelem operativně stanoveno
jinakı
l) Kontrolní prohlídka na místě provádění díla bude Zhotovitelem svolána před Zahájením

vlastního provádění dila k Základnímu upř snění provádění dila.
2) Kontrolní prohlídka na místě provádění díla bude Zhotovitelent svolána vždy dle

Operativniho upřesnění při předcházející prohlídce.
3) Závěrečná kontrolní prohlídka bude Zhotovitclem svolána po kompletním dokončení dila

včetně odstranění lešení ěi pracovnich plošin.y úklidu a vyčištění interiéru.

b) Respektovat Závěry Z kontrolních prohlídek, provádět dílo v souladu s nimi.
Objednatel je oprávněn k průběžné kontrole díla při jeho provádění.
7hotovitcl je povinen vždy byt osobně při kontrole přítomen, se7námit objednatele a jím
přížvaně osoby s již provedenymi pracemi, poskytnout potřebná vysvětlení, iníormaee,
Provádění kontroly se dále řídí ust. § 2626 občanského Zákoníku.
Objednatel je oprávněn dávat 7hotoviteli dodatečně návrhy a pokyny a sdělovat připomínky,
přičemž Zhotovitel je povinen tyto návrhy, pokyny a připomínky při provádění díla respektovat,
a to v případě, že tyto návrhy.V pokyny a připomínky nejsou v rozporu s právními předpisy
á nemění sjednaný rozsah díla.
Zaříyeni staveniště v rozsahu potřebném pro provedení díla ZabeZpeěuje zhotovitel
Vybudováni, úpravy stávajících Zařízení pro t'těely zařízení staveniště a cena likvidace je
součásti sjednané ceny dilav
Zhotovitel vede stavební deník. Za objednatele provádí Zápisy do stavebního deníku
ve věcech provádění díla.
Objednatel je povinen poskytovat 7hotoviteli potřebnou součinnost při provádění dila, jetlnáfli

Stránka 3 z 11

.tupee



13.

a

l8.

19.

. Zhotovitel se zav'

se o úkony, přísluš jící výhradně objednateli a jsoufli nezbytné k provedeni dila.
Pou `-li Zhotovitel k provedení některých Části díla poddodavatele.jc povinen ho sez ˇ'intit `
všemi podmínkami pro provedeni dila plynoucimi ze zadávacích podkladů a této sınloiiv
přičemž odpovědnost za splnění závazku a za vady díla nese zhotovitel. Přenesení jakýchkoli
Závazků plynoticích Ze smlouvy o dílo na poddodavatelcjc víiěi objednateli právně net'ıěinne'`
Zhotovitel je povinen poěínat si tak, aby nedošlo k ncdůvodnc' i'ijmč na svobodě. životě, zdraví

nebo vlastnictví jineho. íe-li již z povahy provaděne'ho díla zřejmé, že l< takove' ujniě inůzc
doj it, je zhotovitel povinen s těmito osobami předem projednat přiměřenou náhradu

. Zhotovitel v plně míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví v místě (prostoru) provádění
dila.

. Zhotovitel je povinen udržovat v místě provádění díla, resp. v prostorech objednatele, pořádek
a ěistotu a je povinen bez zbytečného odkladu odstraňovat odpady a n
pracemi a Zajistit, aby netistoty z provádění díla neovlivnovaly okolí

Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokaza'ní původu a vlastností materiálů, kte '
zhotovitel hodlá použít pro provedení díla. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k potižíti
výrobků nebo materiálů jine obchodní značky, jiného výrobce nebo jine'ho typu, je-li to kii
prospěchu kvalitativních nebo užitných vlastností díla nebo jeho ceny.

je a odpovida' Za to při realizaci díla nepoii

toty vzniklo' jeho

'je žadný material, o kterem
jc v době jeho u/iti' známo, že je škodlivy. Pokud tak zhotovitel uciní, je povinen na písemné
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.

. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s platnými technickými normami (ČSN, ČSN ISO.
ČSN EN, apod.) dle specitˇikace zadání, oborovýnii normami, tcchnologiekými předpisy a
postupy, apod.

.Zhotovitel je povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména zakon č. 54l/2020
Sb. oodpadech, nařízení vlády 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při praci na pracovis ich s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, nařízení
vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na siaveništi'ch, ve znění po7dějších předpisů. nařízení vlady ě šel/2007 Sb. kterým se
Stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve 7nění pozdějších př dpisů, zákon č. 309/2006
Sb. kterým sc upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zakon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů Vteto souvislosti se
upřesňuje, že při provádění díla nebude celková doba trvání prací a činností delší než 30
pracovních dnů, ve kterých by byly vykonávány práce a činnosti azároveiˇi by na nich
pracovalo současně více než 20 fyzických osob po dobti delší než l pracovní den, ani celkový
plánovaný objem prací a činností během realizace díla nepřesáhne 500 pracovních dnů
vpıˇ'cpoětu na jednu fyzickou osobu. Dale se upřesňuje, že na Staveni. i nebudou působit
zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby. V opačném případě je Zhotovitel povinen
oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednatcli, nejpozději však 15 dnů před
předáním staveniště a poskytnout potřebnou součinnost k plnění povinnosti Obl' tiiímu
inspektorátu práce dle § 15 zákona ě. 309/2006 Sb.
Objednatel int'iže předmět díla v průběhu plnění ro/ it nebo onıezit ěi jinak změnit, aniž by
tím byl dotčen smluvní vztah mezi ním a zhotovitelem Teprve po uzavření dodatku smlouvy
ma zhotovitel právo a povinnost realizovat tyto Změny a pravo na jejich úhradu. Pokud
7hotovitel rcali7uje tyto změny bez předchozího uzavření dodatku smlouvy, má se za to, že
práce a dodávky j im realizované v rámci změny byly ve sjednanc'm předmětu díla a v jeho ceně
již zahrnuty
Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s předmětem, rozsahem a povahou díla.V
řešeného místa a poměry v t'izenií.V že mii jsou známy předpoklady a podmínky nezbytné
k provedení díla, a 'že k řadnc'mu provedení díla a prací s ním souvisejících má potřebné
oprávnění a kapacitu a že provedení díla zajistí osobami odborně způsobilý/mi.
Objednatel ma právo omezit rozsah předmětti díla plnění smlouvy v případě okolností, které

Stranka 4 z 11



nemohl předvídat. ˇ
(Šlánck 5
Cena díla

Celková cena díla se sjednává dohodou smluvních stran vc výši 2 l88 252 Kč c DPH, tj.
2 647 785 Kč vč. DPH. Cena je ujednána pevnou č (ou na Základě nabídky Zhotovilele na
provedení díla. . totovitel přcbí t v Souladu s ust. Š 2620 odst. 2 Občanského Zákoníku
nebežpcěí Změny okolností.
Sjednaná cena je ccnou nejvýše přípustnou a nepřekročıtehunı (s výjimkou případně Zákonné
Změny saZeb DPH). (Jena je ujednána jako tixní po celou dobu trvání smlouvy bez ohledu na
to, kdy dojdc k plnění díla. Sjednaná cena Zahrnuje veškcre' práce, úkony, dodávky a činnosti,
jakož i veškeré náklady, neZbytnć pro uplne a kvalitní provedení díla` Sjednaná cena pokrývá
rovněž všechny náklady i r' .ika Zhotovitelc plynoucí Z nejistot charakteru díla. Není-li
v kalkulaci ceny díla uveden určitý náklad, který Se při provádění díla ukáže jako nezbytný, má
se Za to, Že je Zahrnut do jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich podílu na celkove ceně.
Pokud kalkulace `eny vychází Z počtu hodin a Skutečná časová náročnost provedení díla tento
počet hodin překročí, nema' 7hotovitel právo požadovat na Zakladě teto skutečnosti Zvýšení
ceny díla.
Při Zmčně ro/.sahu předmětu díla se pro Stanovení Změny ceny bude vychážct Z jednotkovýeh
cen uvedených v nabídce Zhotovitele f kalkulaci nabídkové ceny, případně /. ccnove' úrovně
definované položkami v kalkulaci obsaženýrni, a dále Ze Způsobu Stanovení ceny víeeprací
podle nabídky Zhotovitelc, který nesmí překročit jednotkove ceny uvedene v původní nabídce
Zhotovitcle - kalkulaci nabídkové ceny. Dojde-li při realizací díla k podstatným Změnám.
doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících Zpodmínck při provádění díla, nebo
Z odborných Znalostí Zhotovitele. je Zhotovitel povinen provést Soupis těchto Změn, doplňků
nebo ro' šíření, ocenit jej podle jednotkovýeh cen použitých pro návrh ceny díla a předložit
tento Soupis objednatcli k odsouhlasení stím, že bude u7avřen „Dodatek Smlouvy o dílo“,
v němž bude řešena Změna ceny. případně i termínu dokončení. Konečná cena takových prací
a výkonů bude sjednána dohodou smluvních Stran.
Dohodnou-li se strany na užavření Smlouvy o omezení rozsahu díla, Zaplatí objednatel cemı
upravenou s přihlédnutím k roZdílu v rozsahu nutné činnosti a v účelnýeh nákladech Spojených
se žmčněným prováděním díla, to je o položky uvedene ve výkazu výměr dle ocenění
Zhotovitelem podle roZpočtu.

Čıánøk (v
Platební podmínky

Objednateljc plátcem DPH` Při fakturaci bude uplatnčn režim přeneseno daňové povinnosti.

Záloha na cenu se neposkytuje.
Cenu díla uhradí objednatel na Základě průběžné fakturace a konečné faktury (daňových dokla-
dů). l"akturovatje Zhotovitel oprávněn pouZe při splnění dále uvedených podmínek:

a) Zhotovitel předloží 1x Za kalendářní mčsíe objednateli soupis provedených prací a výkonů
Z uplynule' měsíční období oceněných dle kalkulace nabídkové ceny ve formě položkove'ho
r Zpočtu. ve kterem vyučtuje dosavadní postup prací, jakož. i dosud vynaložené náklady a po
jeho odsouhlasení objednatelem (je povinen vyja'dřit se nejpo7dčji do 5 pracovních dnů od
data doručení soupisu) vystaví příslušný daňový doklad. Přílohou daňového dokladu bude
odsouhlasený soupis provedených prací a výkonů`
Nedojde-li meZi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provede-
ných praeí a výkonů, je Zhotovitel oprávněn lakturo ˇat pouze práce, u kterých nedošlo
k roZporu.

c) Uvedeným Způsobeın Zhotovitel vystaví ohjcdnatcli daňové doklady Za provedení díla ma-
ximalně do výše 90 Un sjednané ceny díla beZ DPH dle článku IV Cena díla. Zbývající část

b

Stıánka 5 7, 11



6.

ze sjednané ceny díla vytakturuje zhotovitel objednateli po provedení díla a to do 14 dnú po
provedení díla` V případě vv tytu vad a nedodělkú pří předání díla vytakturuje objednatel
tuto zbývající částku až poj jıeh odstranění, a to do lit dnu ode dne protokolarního převzetí
(zavčrečnyV protokol).

Splatnost daňového dokladu bude 15 kalendářních dnu ode dnejeho doručení objednateli.
V případěÁ Že faktura nebude obsahovat některou náležitost (např` údaje dle /žikona o DPH).
zhotovitel vyúětuje neprovedene' plnění dílaÁ nebo faktura bude jinak vadnt't, je objednatel
opravnčn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhe Smluvní straně bez
zaplacení k provedení opravy. Druha smluvní Strana provede opravu vystavenínt nove faktury.
Nova' doba splatností začne běžet od počátku po doručení opravené faktury objednateli4
Zhotovitel prohlašuje, že číslo úětu u poskytovatele platebních služeb pro bezhotovostní úhradu
ceny za dílo ěí její časti uvedená v Zahlaví te'to smlouvy, popřípadě číslo úěut, ktere' bude
uvedeno za účelem úhrady eeny za dílo Či její ěž'tsti na příslušném daňovém dokladu, je
registrováno v registru vedeném správcem daně (Ministerstvem iinaneí ČR) a je zveřejněno
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Článek 7
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v dohodnuto době taktoì

Zadavatel požaduje Zakázku realizoval v termínu červenec - Srpen 2024. Důvodem realizace
7akázky v tomto terminu je planovana' údržba na zarizeni a možnost realizovat krátkodobé
odstavení provozu výiněníkove stanice`

Zhotovitel je povinen Zahájit provádění díla a přev7ít příslušné věcí a místo k provedení díla na
výzvu objednatele.
Provedení díla bude splněno protokolárním předáním dokončene'ho díla.
Lhůta pro plnění díla běží až do dne předání Zhotovitelem a převzetí objednatelem řádně
dokončeneho díla bez výhrad (dle článku 9 Provedení díla).

(Ilánek 8
Převzetí místa a věci k provedení díla

Místem pro provedeni díla se rozumí předávací staníee VS Ševěíkova na st. p.č. l532, uliee
Ševčíkova v Prachaticích.
Objednatel se zavazuje opatřit dále uvedené věci k provedení díla a předat je Zhotoviteli v da'le
uvedene dobeì

Věc k provedení díla: l Doba pro předání: j
i Místo pro provedení díla dle odst` l j Do 30. 06. 2024 i

Zhotovitel Se zavazuje věe k provedení díla dle odst, 2 od objednatele na jeho výzvu ve lhůtě
dle odst` 2 převzít ajejí převzetí bez zbytečného odkladu objednateli potvrdit`
Doba pro předání může být operativně upřesněna dohodou mezi objednatelern a zhotovitelem
při provádění díla`
Včeí a úkony, které jsou potřebná k provedení díla a k jejichž opatření není podle smlouvy
vázán objednčttel, je povinen opatřit zhotovitel. Opatření těchto věcí tvoří součást předmětu
díla` ˇl`ýká Se rovněž potřebných úkonů nehmotného charakteru.

Stıčinka 6 Z ll



es
(Ĺlánek 9

Provedení díla

Zhotovitel provede dílo, tzn. splní svou povinnost provést dílo, řádným dokončením díla, ěili
uplnym a bezvadnym provedením vš ch částí dila a provedením všech prací a výkonů, které Se
k předmětu díla vaří a které tvoří předmět smlouvy (předmět díla), v kvalitě sjednané touto
Smlouvou bez ncdodělkü a/nebojtných vad, a předáním řádně dokončeného díla objednateli, a
termín provedení díla se považ jc den předání zhotovitelem a převzetí objednatelem řádně
dokončeného díla, resp. den písemného potvrzení odstranění ncdodělků a/ncbo jiných vad
oprávněnymi zástupci smluvních stran v případe převzetí díla objednatelem s vyhradami.

Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost Sloužit svému účelu, Způsobilost díla
sloužit svému uěclu bude prokaztina provedením veškerých prohlídek dle SmlouvyV Dílo musí

provedeno tak, aby jeho provedení bylo při závěrečné kontrolní prohlídce odsouhlaseno
opıavněným zástupcem objednatele.
Objednatcl převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad () předt'ıní a převzetí díla
sepíší objednatel se zhotovitelem protokol, ve kterém konstatují minimalne tyto skutečnosti:
a) ro sah předávaného díla;
b) seznam nedodělků a/nebo jiných vad a dohodnuté termíny jejich Odstranění;
c) výčet ostatních trvajíeích závazků;
d) seznam předavane' dokumentace ajinýcb písemností vážíeích se k dílu.
O odstranění nedodělků a/nebo jiných vad a splnění ostatních trvajícíeh 7avazků sepíší
objednatel se zhotovitelem závěrečný protokoL ve ktere'm konstatují Splnění povinnosti provést
díloV
Objednatel není povinen převzít dílo, vykazujíeí zjevne' vady či ncdodělky, pro ktere dílo není
kompletní (dokončené), provedené v souladu s podınínkami smlouvy nebo není způsobilé
k užívání v
Objednatel nema pravo odmítnout převzetí díla pro ojediněle drobné vady, které samy o sobě
ani vc Spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho uŽt a
podstatným 'způsobem neomezují.

Článek 10
Vady díla

Dílo ma vadu, neodpovídá-li Smlouvě, vykazuje-li zjevné nedostatky provedeníÁ např.
v cclistvosti konstrukcí či povrchů věrohodnosti, t'ıplnosti.V funkčnosti, plošné5 Strukturální či
barevnéjednotnosti povrchových uprav nebo stabilitě

Článek 11
Odpovědnost Za újmu (škodu) a záruka

Zhotovitel plně odpovídá 7a újmu (Škodu), která vznikne při provádění díla jinému (třetí
osobě). Zhotovitelje povinen poěínat si při svem konání tak, aby nedošlo k nedűvodne' ujmě na
svobodě, živote, zdraví nebo vlastnictvíjiného
Zhotovitel není Opravnen oınezit nebo vyloučit svou povinnost k náhradě t'ıjmy. Zhotovitel je
povinen oděinitjinému i ujmu nemajetkoveu.
Smluvní strany ujednaly záruční dobu 60 měsíců. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel Za vady,
ktere objednatel zjistil a ktere' věas oznámil zhotoviteli a zhotovitel je povinen je po jejich
uznání Odstranit bezplatně na vlastní náklady
Záruční doba začína běžet ode dne převzetí předmětu dílav Odmítne-li objednatel převzít řádně
provedené díle, z ěíná za'ruění doba běžet dnem, kdy měl tuto povinnost
(iednatcl je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po je-

Stranka 7 7. Il



jich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují.
V reklamaci ohjednatel dále uvede7 jaká práva Z vadného plnění uplatňujeV je i oprávněn Vyhra-
dit si právo odsouhlasit technicke řešení - [působ Odstranění vady` popřípadčje oprávněn poža-
dovate aby tento postup byl stanoven xnaleem či jinou odbornč způsobilou osobou` VeškcreV tyto
nároky uplatňuje u Zhotovitele.

o. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanć vady a případně drobne' vady a nedodčlky z" čnć
při přejímacítn řízení v dohodnutem termínu. Náklady na odstranění reklamovane' vady nese
Zhotovitel t ve sporných případech až do rozhodnutí soudu

7. Zhotovitel je povinen nejpoZdě do lt) dnů po obdržení reklamace písemně omámit
objednateli.V Zda reklamaci uvuava, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vadi, či /.jakých důvodů
reklamaci nettznává Pokud tak neučiní. má se 7a to, Že reklamaci objednatele uznává. Pokud
Zhotovitel reklamací uznává, je povinen vady odstranit nejpozději do 25 dnů od obdržení
reklamace.

8. Neodstt'attí-li Zhotovitel reklamovauć vady nejpozději vte'to době, _je objednatel oprávněn
pověřil odstraněním vady třetí osobu - jine'ho vhodneho (odborně Způsobileho) podnikatele, a
to na náklady Zhotovitele.

Článek ı2
Sınlııvní pokuta

_l". Zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1000 Kč (jeden tisíc korun
českých) [a každý Iapoěatý kalendářní den prodlení se Lhotovcním díla (nedodržení doby
plnění). Smluvní pokuta může být vyt'tětova'na po opoŽděnćm provedení díla 7a celou dobu
prodlení nebo v době prodlení může být prováděno průběžné vyčíslení smluvní pokuty Za již
uplynulou dobu prodlení.

2. Pokud Zhotovitel poruší povinnost řídit se příkazy objednatele a nezjedná nápravu ani v na-
hradni lhůtě pěti (5) pracovních dnů od udělení pokynu objednatelem (jednajíeího prostřednic-
tvím yastupce ve věcech provádění dílt 'e Zhotovitel povinen Zaplatit objednatelí Smluvní po-
kutu ve výši 1000 Kč (jeden tisíc korun českých) Za jakekoli porušení této povinnosti`
Smluvní poktttu vyt'ıčtuje oprávněná Smluvní Strana smluvní straně povinne' písemnou formou.
Ve vyúčtování musí být uvedeno příslušná ustanovení smlouvy, které k vyúčtování Smluvní
pokuty opravňuje, a Způsob výpočtu celkove' výše smluvní pokuty. Splatnost smluvních pokut
se sjednává na Zl dnů od dortıčení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením sntluvní pokuty
povinne' Smluvní straně.

ft` Povinnosti Zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, a to co
do výše3 v níž případně náhrada Škody smluvní pokutu přesáhne.

V Článek 13
Urok z prodlení

Pokud bude ohjednatcl v prodlení s placením ceny podle sjednaných platebních podmínek, je
povinen Zaplatit Vhotoviteli zákonný t'ırok Z prodlenĹ to je určeny předpisy pra'va občanského

Stránka 8 z Il



_Ut
(Ílánek 14

Podstatné porušení Smlouvy a Odstoupení od smlouvy

Smluvní Strany Se dohodly, ze objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pro případ.V že
zhotovitel:
a) nerespektuje podklady k uzavření Smlouvy dle článku I. neprovádí dílo podle nich,
b) nerespektuje vymezení předmětu díla dle ělánku Il,
c) neprovádí dílo způsobem Sjednanýrn ve smlouvě7
d) je v prodlení při provádění díla oproti ve smlouvě sjednané době plnění.
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pro případ, Že:
a) objednatel trvá i přes poučení 7e strany zhotovitele na plnění v rozporu s právními

předpisy,
b) objednatel 7hotoviteli neuhradí přes výzvu (upozornění po marněnı uplynutí doby Splatnosti

Se Stanoveníın náhradní doby Splatnosti) zhotovitele centr provedeného plnění dle
Sjednanych platebních podmínek, a to opakovaně.

Odstoupenírn od Smlouvy' zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy, Smlouva
zaniká k okamžiku i'ıěinnosti odstoupení, to znamená s účinky ex nunc. V případě odstoupení
od Smlouvy má Zhotovitel nárok na uhrazení ceny za řádně provedená plnění díla - v Souladu se
Smlouvou provedené práce a výkony ke dní odstoupení od Smlouvy, a to po jejich předání.
Odstoupení od Smlouvy Sc dále řídí Š 2001 až § 2005 Občanského Zákoníku.
Smluvní Strana, která porušila Smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od
této Smlouvy.V je povinna druhe' Straně nahradit náklady S odstoupením Spojene'. Tím není dotčen
nárok na náhradu Škody ani povinnost Zaplatit Smluvní pokutu.
Objednatel je oprávněn provádění díla zcela ukončit před jeho dokončením. V takovem případě
má zhotovitel právo na zaplacení příslušné části eeny díla odpovídající prokazatelně roZpraeo-
vanosti díla ke dni ukončení provádění díla a to po jeho předání objednateli.

Článek 15
Dohoda 0 místní příslušnosti a doručování

Smluvní strany se v Souladu Se zněním § 89a o4 s ř. dohodly, že místně příSlušným soudem
prvního stupně pro projednání sporů vyplývajících Z této smlouvy o dílo, je Okresní soud
v Prachaticích, popřípadě Krajský Soud v Českých Budějovicích, pokud by byl k věene'mu
projednání sporu příslušný kr (ý soud.

Pro průběžnou komunikaci 7hotovitelc sobjednatelcm v rámci provádění díla Se i
písemná forma. Písemná forma je zachována i při právním jednání učiněnem elektronickými
nebo jinými technickými prostředky umožíˇtujíeíıni zachycení jeho obsahu a určení jednajíeí
osoby, jako' pisy nebo záznamy z kontrolních prohlídek.

Využitelnć adresyı
a) objednaiel f listovní 7 silky: poštovní: Tepelné hospodářství Prachatice S.r.o. Prachatice,

|\ˇádražni 52, 383 Ol Prachatice;
b) elektronická adresa objednatele: inío@thpt.cz`,
c) zhotovitel vf listovní zásilky. poštovní' ODYS s.r.o` NebahovSká 1200, 383 Ol Prachatice
elektronická adresa Zhotovitele in
Má Se ta to, Že 7 ka odeslaná s vyu
den po odeslání.

tím provozovatele poštovních Služeb došla třetí pracovní

Stránka 9 Z 11



(Ilánck 16
Zž'včrečná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran
Z. Smlouva podle'há povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem ě. 340/20l5 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřcjtˇtování těchto smluv a o registru
smluv (zakon o registru Smluv). ve znění pozdějších předpisu Smluvní strany se dohodly, Že
uveřejnění smlouvy v souladu se 'zákonem o registru smluv z‹_ stí objednatel.

34 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru
smluv.

4. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, změny díla požadované objednatelem nebo
vyvolane' okolnostmí. za ktere Zhotovitel nenese odpovědnost, obecně lze ntěnnjen po vzájemně
dohodě Smluvníeh stran písemnými dodatky ke Smlouvě o dílo. Změny neovlivňující cenu díla
nebo dobu plnění mohou být smluvními Stranami odsouhlaseny operativně Zápisem bez nutností
uzavřít dodatek smlouvy. Příkazy objednatele k upřesnění provádění díla, nevyhoěující
Z vymezeněho předmětu díla, nejsou považovány za změnu vyžadující dodatek smlouvy`

5. Nastanon-li u některe' ze an Skutečnosti, bránící řáditemu plnění te'to Smlouvy, _je povinna
strana tuto Skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhe' straně a zahájit jednání 7ástupeú
oprávněných k právnímu jednání.

6. Zhotovitel odpovídá Za věci k provedení díla předane mu objednatelem= a to zejm. pro případ
jakéhokoli poškození nebo zničení v době mezi předáním věci k provedení díla objednatelem
Zhotovitcli aj 'ím zpětným předáním zhotovitelem objednateli. Zhotovitel nese nebezpečí škody
nebo zničení díla až do jeho předání, ledaže by ke škodě došlo íjinak.

7. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla použije jen zařízení a výrobky sehválene' v ČR
(schválené autorizovanou zkušebnou) S prohlášením o shodě, jinými certitìkáty.

8. ˇl`ato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisceh1 Znichž každý má platnost originálu
Zhotovitel obdrží jeden a objednatel tří výlisky smlouvy.

9. Práva a povinností vyplývající z teto smlouvy přecházejí v plném rozsahu i na právní nástupce
obou smluvních stran.

lt)` Obě smluvní Strany Se ve všech věcech, ktereı` nejsou upraveny Smlouvou, výzvou k podání
nabídky nebo nabídkou Zhotovitele, řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

ll. Smluvní Strany se ve smyslu § 576 Občanského zákoníku dohodly, že pokud jakekoliv
ustanovení le'to Smlouvy je nebo se stane neplatnýín neho nevymahatelnýmjako celek nebo jeho
část, je takove ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení te'to Smlouvy a taková
neplatnost nebo nevymahatclnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnostjakýchkoliv
Ostatníeh ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takove' ustanovení
ustanovením novým platným a vymahatelnýın, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře
odpovídat obsahu a úěelu původního ustanovení.

12. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí Se Zpřístupněním i s uveřejněním smlouvy o dílo
Vjejím plném znění, jakož i všech jednání s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může
kdykoli v budoucnu dojít, včetně způsobu umožnujíeího dálkový přístup a uveřejnění v registru
smluv.

134 Smluvní strany prohlaš ji, že žádne' ustanovení smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství
a jejím uveřejněním např` v registru smluv nebudou porušena autorská práva či autorský zákonV

l4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatcl bude podle platných předpisu vztahujících se
k nakládání s osobními údaji zpracovávat osobní údaje zhotovitele uvedene v te'to smlouvě,
případně veškeré další údaje poskytnuté zhotovitelem v souvislosti se Smluvním vztahem
založeným touto smlouvou (dále jen „osobní údaje“), á to za účelem Splnění předmětu této
smlouvyv Osobní údaje budou zpracovávány na základě právního titulu, kterým je splnění
smlouvy a pro který je jejich zpracování nezbytné Objednatel bude osobní údaje zhotovitele

Stránka 10 z Il



Zprocovžlvćıt po tlohu trvání účinnosti tc'to Smlouvy, případně po Skončcní jcjí účinnosti už do
vypořádání veškerých v/.àicnıných práv u povinností Smluvních strun vyplývaj' ích 7. této
Smlouvy` resp. po dobu dclší, jcfli odůvodnčnčí tllC platných právních předpisu (např zırtnční
lhůta). Zhotovitel jc povinen inlormov'zıt obdobně fyzicktV` osobyA jcjichž osohní utlııjtš pro t'íčcly
Související Sc Splněním tcto smlouvy objcılnntcli přctltivžı.

15.Smhıvní Strany prohl' |íÁ 7,0 dílo čt podmínky jcho jn'ovcdoní jc smlouvou vymezeno
dostatečně urcítč u Srozumitclnč` xojııícııčí co tio r0` Sžıhu, podoby 'zı kvalitativních podmínok,
ktcı'cˇ jc třcha při jeho provádění dodržet, včctnč S'prž'xvnosíí vymc/,cní díla 21 podmínck jeho
provedení vt: vztahu k nčolu (lílzı.

16 Smluvní Struny prolıl'zıšují, že tuto Smlouvu ııxčtvřcly Svobodnč u vžlžnč 70 jim ncjsou známy
jakékoliv Skutıžtˇınosti` které by jují uxžıvřcní vylučovžíly, ncuvž'ıtlčjí sc vyčtjcınnč v omyl u berou
nčı vědomí, Žc vplnćm rozsahu ncsou vcškcı'c' (lůslcdky plynoucí Zvčtlomě jimi utlaných
ncpruvtlívých ndniíı.

V Prachaticích tlnž: :

Zıı objednatele:

Ing. Petr Kolín
Tepelné hospodářství
Prachatice S.r.o.
2024.060314239120
+02'OD'

Ing. Pctı' Kolín
jednatel Společnosti Tcpclné hospodářství Prachatice Stıio.

Stránku Il L l]

Za Zhotovitcle:

© ÓDYŠĚLO
Nętëähęíšäìaıłêüü ' 383 01 Prachâtię

David Dvořák
jednatel Společnosti ODYŠ sro. Prachatice


